
Zápis č. 15/2023 ze zasedání AS PedF UK ze dne 5. 12. 2023 

UKPedF/596212/2023 

 

Přítomni: N. Vondrová, R. Listíková, L. Jakubcová Hajdušková, L. Lejbl, J. Michal, Z. 

Svobodová, A. Talafous, D. Erbeková, K. Mašková, V. Vohlídková, J. Stará, A. Nejedlý, 

L. Neumann, P. Chalupský, L. Květoňová, K. Uličná, M. Lázňovský, P. Mráček, J. Štípek, J. 

Gregorová, M. Linková 

 

Omluveni: K. Mikule, L. Ešpandrová, D. Greger 

 

Hosté: M. Nedělka, A. Jančařík 

 

Program: 

1. Schválení programu 

2. Administrativa 

3. Návrh výše stipendií za vynikající studijní výsledky 

4. Vyhlášení voleb do AS PedF UK 

5. Možné úpravy Jednacího řádu AS PedF UK 

6. Různé 

 

1. Schválení programu 

 

AS PedF UK schvaluje program jednání v předloženém znění. (15-0-0) 

 

2. Administrativa 

 

AS PedF UK schvaluje zápis č. 12/2023 v předloženém znění. (16-0-0) 

 

3. Návrh výše stipendií za vynikající studijní výsledky 

 

Návrh představuje M. Nedělka. Ten obsahuje: 

• Výše stipendia za vynikající studijní výsledky bude pro každého odměněného studenta činit 

10 000,- Kč. 

• Bude navýšena částka ze stipendijního fondu na přidělování prospěchových stipendií. 

 

AS PedF UK projednal návrh a schválil následující usnesení: 

 

AS PedF schvaluje navýšení částky čerpané ze stipendijního fondu na prospěchová stipendia 

pro studenty prvního ročníku navazujícího magisterského studia z 250 000,- na 600 000,- Kč 

(18-0-0). 

 

AS PedF schvaluje navýšení částky čerpané ze stipendijního fondu na prospěchová 

z 5 100 000,- na 5 250 000,- (18-0-0). 

 

4. Možné úpravy Jednacího řádu AS PedF UK 

 

Návrhy na úpravu jednacího řádu vznesli N. Vondrová, A. Nejedlý a J. Štípek. Návrhy jsou 

následující: 

• Upravit článek týkající se podoby vedení zápisu ze zasedání AS PedF UK s možností 

inspirovat se příslušnými články PřF UK nebo PF UK. 



• Upravit článek týkající se průběhu jednání zasedání AS PedF UK s inspirací v jednacím 

řádu PF UK. Na tomto návrhu se však většina senátorů neshoduje. 

• V čl. 9 upřesnit, zda může volba členů předsednictva proběhnout, i pokud se na zasedání 

sejde pouze 13 senátorů. 

• Do čl. 9 dodat, že člen předsednictva může být zvolen pouze za předpokladu, že obdržel 

hlasy od nadpoloviční většiny senátorů, tedy minimálně 13 hlasů. 

• Návrh na dodatek, že při každé volbě osoby bude volba uskutečněna tajným hlasováním.  

 

AS PedF UK předává podněty k výše zmíněným úpravám legislativní komisi ke zpracování a 

následnému projednání v plénu. 

 

5. Vyhlášení voleb do AS PedF UK 

 

J. Štípek přednáší návrh vyhlášení voleb: 

• Ve dnech 20.–21. 3. 2024 proběhnou volby do AS PedF UK, a to do studentské kurie 

(6 volených zástupců) a I. kurie zaměstnanecké (4 volení zástupci).  

• Podávání návrhů na kandidáty bude možné do 6. 3. 2024 do 11:00. 

• Kandidátní listina bude vyvěšena 8. 3. 2024. 

• Výsledky voleb budou zveřejněny do 29. 3. 2024. 

 

Návrh byl projednán a nikdo ze senátorů k němu nemá výhrady. V. Vohlídková informovala 

senátory, že pan děkan uvažuje o tom, že na dalším zasedání předloží návrh na změny volebního 

řádu AS PedF. Senátoři se po debatě shodli na tom, že vyhlášení voleb lze odsunout na příští 

zasedání 19. 12. 2023. 

V rozpravě, které se zúčastnili K. Uličná, V. Vohlídková a N. Vondrová, se senátoři domlouvají, 

že na příštím zasedání bude projednáván bod týkající se úpravy volebního řádu. Konkrétně byla 

zmiňována možnost online voleb a znovuzavedení studentských kurií. 

 

6. Různé 

 

D. Erbeková přítomným oznamuje, že z rektorátu obdrželi finální zprávu týkající se zasedacího 

pořádku během magisterských promocí. Zasedací pořádek bude mít tradiční podobu (absolventi 

stojící a rodinní příslušníci sedící), protože tak se na tom fakulty shodly v dotazníkovém šetření. 

 

 

V Praze, dne 5. 12. 2023  

Zapsala: Světlana Fleischmannová 

Vidovala: Naďa Vondrová 

 

 
 


